
2020 年５月７日 

保護者の皆様へ 

認定こども園エクレス 保育園 

 

 

寝具リース代の徴収についてのお知らせ 

 

 

日頃より園の運営にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

さて、これまで園が負担しておりました「寝具リース代」ですが、2020 年度より横浜市が定めている保護者負担対象

物品が変更となり、「寝具リース代」は、保護者の方にご負担いただくことになりました。 

本来なら４月からご負担いただくところではございましたが、新型コロナウイルス感染が拡大傾向であり、４月以降は、

登園の自粛をお願いしている状況であったため、このご案内の周知時期を検討しておりました。 

現在もまだ先行きが不透明ではありますが、園としては４月からリース代が発生している状況であることも踏まえ、下

記のとおりお支払いをお願いしたい次第です。 

 

 

記 

 

１．寝具リース代ご負担開始時期  2020 年６月 

２．毎月の負担金額   布団１枚につき 352 円／月 

３．お支払い方法   毎月の保育料と共に引き落とし 

 

以 上 

 

この件についてのご質問は、次の担当者までお願いします。 

 

認定こども園エクレス 

統合事務局 次長 前田 亘 

TEL 045-942-4152 

（平日 8：00～17：00） 


